tuis in polum astrorum, resoluto uinculo mortis non  
cedentis conculcato, redditurus esset. Et sodales spe-  
ctatores graui stupore correpti, instabiles in suas  
ædes se recipiebat, relicta extremitate strepitus ca-  
rente sepulchri illamēabilis. Et Magdalena mulier  
effundens calidum luctuosi aspectus imbre, ad mo-  
numentum sola relicta erat, lugens uiuentem, et dū  
adhuc sic lachrymaret, per ualde lucidam ianuā lo-  
quentem mortuum prope existentē existit, iuxta an-  
gelorum iugum, Vnum quidem à dextris, ad summū  
caput Christi recta uersum referentem marmoreum  
splendorem uultus diuini: Alterum iterum ad pedum  
locum, ubi mortuus mente præditus erat, reddentem  
niueas tunicae scintillas, utrique ergo in sepulchro  
mulierem interrogabat: Ecquid mulier ploras? Ma-  
ria autem sermone respōdebat: Quod aliqui raptio-  
res uiri clam regem meum noctu prædati sunt, ego  
uerò exploratum habere non possum, quorsum nam  
ipsum transtulerunt. Et illa reuersa, Iesum sensit, cu-  
ius uicem plorabat, stantē uerò uidit, sed non cogno-  
scēbat, quod uir ille ad diuinum sepulchrum stans,  
Christus esset, et Christus uir ille peregrinus, ueluti  
per hortum iter faciens, dicit. Mulier, quid ploras?  
Et uir ille mulierem querulam interrogabat: Ecquē  
queris? Maria uerò in uocem erupit, se hortulanū  
uirum uidere putans, Si tu mortuum intra caligino-  
sum sepulchrum positum sustulisti, dic quonā trans-  
tuleris, ego quidem ipsum hinc tollam. Porrò Iesus  
ualde clara uoce respondebat, et Mariā inclama-  
uit.

## NONNI PARAPHRASIS

uit. Tum illa conuersa dixit: Rabbi, & deus impediuit Mulierem, uolentem dextra uestem attingere. Et ei Christus sermonem dixit: Ne attinge meam tunicam, nondum enim à morte ad patrem meum redij, sed fratribus meis discipulis dicio: Vado ad patrem meum, & patrem uestrum, & deum uestrū, & deū meū postliminio redeo. Et Maria auolauit, & omnibus undecim discipulis, in domo quadam uersantibus teste uoce sermonem dixit, quod membra nuda ta terrestri tunica, tum quod Christum resplendentem diuina quadam ueste uidisset, & quod hec omnia fundens, splendorem ob oculos ei dixerit. Ceterum cum caligo totam caligine obductam terrā deuigraret, & immobilia repagula ianuas occluderet, ubi discipuli illatebrantes stabulabātur, Iesus nō aliter atq; pēna, aut cogitatio p aërem delatus, mixtus discipulis, in medio stetit, & dixit: Pax uobiscum alatur. Et simul hūc insperatum & celerem sermonem dixisset discipulis simul congregatis, pedes & manus clavis transfoſſas, iuxta latus fauciū ostendit. Et socij sero tandem uiso Domino, rursum gaudio perfundebantur, & rex illis iterum arguto sermone dicebat: Pax rursum uobis sit, & ut pater meus me in quadriugium mundum misit, ita & ipse uos mitto. Dixit, & emittens flatum ex ore immortali, aperto labro uiuifico, dixit discipulis: Accipite mūndum spiritum, & quibus hominibus in terra impietatis simul & à uita errabundum pondus necessitatis remiseritis, illorum peccati solutio in cælo æternæ.

terne obliuioni mandabitur: quibus uero mortali-  
bus peccatricem noxam constrinxeritis, illorum fa-  
cta uitæ sceleratæ vinculo constricta manent. Enim  
uero Thomas nuper uisus, solus à sodalibus in con-  
clavi confidentibus aberat, quando Iesus dominus  
per aërem uēto delatus, ad omnes uenit, uiam remo-  
tis testibus gradiens. Et discipuli spectatores dixe-  
runt ei quod dominum uidissent: hic uero audaci la-  
bro aperto sermonem incredulum dixit, quando ser-  
mone ad credulitatem tardo maiorem, & inflexibi-  
lem testimonij persuasionē inquirebat, Nisi manus  
uidero, & sumnum digitum ferro grauatum, in for-  
mam acute penetrantium clavorum fixero, tum ma-  
num per latus cauum misero, non unquam credide-  
ro. At discipuli de deo confabulantes, post lucem se-  
ptimæ aduenæ auroræ, omnes intra abditam domū  
in orbem erant, horrido Iudaicarum minarum timo-  
re perculti, & Thomas ille simul cōgregatis quoq;  
contubernialis consedebat, Thomas inquam, quem  
didymon seu binominem uocarunt. Tum Christus  
improuisus, nullis alis præditus, uētosa planta in do-  
mum insiliens, in medio sodalium prope adcurrentes,  
apparebat. Et rursum tertia solita uoce dixit: Pax  
rursum uobis. Et ad unum omnes missos faciens,  
Thomam è regione euentem, teste sermone alloque-  
batur: Cedo mihi huc amice digitum tuum, ut illum  
in formam clavorum acute penetrātum, testem sine  
controuersia uerū immittas, & utrinq; manus meas  
uide. Tum dexteram manū suam ipsius nūtiā in ei-  
catricem

## NONNI PARAPHRASIS

catricem lateris mei extende, et tum pectus incredulum remitte, et duplo maiorem fidem in me colloca, ut qui et uideas et palpes. At Thomas uir posterioris consilii, uocem mutuam rupit: Dominus meus, et Deus meus, Et ipse Iesus Didymi diuersi consilii mentem arguens dixit: Credis cum me uideris, et oculis persuasionem indueris, sed magis illi beati, qui non uidentes, maiorem fidem adhibent, et aspectum non desyderant. Multa alia signa coram prudētibus sodalibus Iesus perfecit, multifaria signa ostendens, quae quidem hic testis ueritatis in diuinum librum retulit, qui inquam, hæc omnia exarauit, uoluntario silentio intacta reliquit. Hæc uero omnia, teste scriptura exarata sunt, ut fidem uitæ seruatorem habeatis, quod Christus Iesus est filius patris semper uiuentis Dei, et ut uobis credentibus gratia coelestis imperii, sit retalio æterna uitæ diuinæ.

## C A P. XXI.

**T**ertium, diuinam formam suis discipulis Christus manifestauit, trans minime silens mare Tiberiadis. Sic uero forma intra abditam domum manifestauit: erat Petrus, cui prius Simon nomen erat, et sapiens Andreas, qui Petri germanus frater existebat, et asperi duo filii matre in sequentis Zebedæi. Tum Thomas binominis cum illis erat: Aderat autem ipse Nathanael, aliique duo Deo credentes uiri, et ipsis congregatis, Simon retium lineorum plicator dixit: Vado ad piscosam solitam capturam. Et alii conuenæ pescatores

tores dixerunt ei: Et nos conuenienti uniuersi ad fun-  
ctiones piscoas maris fusilis concedimus, & ex aedi-  
bus effusa fuga fluebat, & prope os maris nauem in-  
scendentes nauigabant, & uniuersum agmē per to-  
tam noctem manibus in mari occupatum, nihil com-  
prehendere potuit. Et Simon rursum oppidō discru-  
ciabatur animo, subuentaneum rete utrisque mani-  
bus trahens. Et cum aurora roseis splendoribus ca-  
liginem dispulisset, Christus ad ualde calculosa lit-  
tora maris stabant, matutinum & peregrinum uesti-  
gium ad solitum stagnum, non aliter ac edulij mari-  
ni cupidus flectens. Neque uero discipuli uidētes co-  
gnoscebāt, quod Iesus cominus esset, & solitos pis-  
catores in udo uitā traducētes interrogabat: Adfer-  
tis filij maris ministri, nauigabilia maris ampli ciba-  
ria? Discipuli autem respondentes, sibi aliquid ci-  
bi suppeterem negārunt. Et rex respondebat sermo-  
ne: Immittite procul emiss a retia in mare piscium ia-  
Etū fœlix, immittite inquam, in dextera uicina par-  
te nauis parate & ductilis, & immisis lineis reti-  
bus, ineffabilem copiam marinam, suapte sponte uo-  
lubilem, pisces uidelicet intra secessus maris placidi  
aspectus salientes cœperunt, ut uix robur eis suppe-  
ditaret retia humida trahere, propter profundum  
& multum capax onus multitudinis piscium. Et di-  
scipulus quem dominus amore prosequebatur soci-  
us, Simoni humido maris profundi rimatori dixit:  
Ipse rex hic est. Et hic Simon, scilicet cominus pro-  
peruens, uentrem indumento uario cinxit, & linea

I ueste

## NONNI PARAPHRASIS

ueste multum foraminosa corpori applicuit. Tum  
marino circumiectamento nates inuoluens, pelle ui-  
delicet, quam suspensam in plicas geminorum fœ-  
morum, umbraculum membra uirilis ab oculis semo-  
ti, pescatores gestant. Nudum enim habebat corpus  
cum in littus rete traheret, & celer in mare ruebat,  
& solitum mare sulcans, manibus remigans, caput  
in altum tollens, pedibus mutuis aquam secundam  
impellet. Et ipse quidem prope ripam uenerat, sub-  
iens littus Deum suscipiens, ubi Iesus manebat expe-  
ctans eum. Alij uero sodales ad unum omnes, una na-  
ue appulerunt, trahentes in aquis sequētia retia ca-  
pturæ, non enim nauigatio illorū in mari facta, ual-  
de à terra aberat, sed ducentis cubitis impetu flu-  
ctus auræ uehementer spumam in littus intrudebat,  
adeo ut uicinum littus spuma ualde conſpergeretur:  
& ut terram tetigerunt in littore fiticulosi maris,  
pyram marcescentem flammeo uapore uiderūt, &  
super carbonarium in alto piscem, iuxta panem re-  
centem positum, & imperabat rex discipulis: Ad-  
ferte nunc ex alia captura piscium in profundo ma-  
ris latentium, quos quidem ex penetralibus maris  
monstra producentis extraxistis. Et Simon saliens  
pedibus humidis, mare inſcendit, manibus æquo ro-  
bore præditis, rete in terram trahens, rete inquam  
piscium magnorum & salientium celeri agitatio-  
ne. Et Simon premebatur tergo incuruato, undique  
centenariam turbam humidi gregis trahens, quibus  
simul connexis alijs pescatores cum tribus quinqua-  
ginta